
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA TECNICA - COMMERCIO 
  
DETERMINAZIONE N.  69                                                                   DEL 27.10.2014 
 

OGGETTO: Determina a contrarre  - Incarico lavori di “ Servizio sgombero neve strade  
comunali per la stagione invernale 2014/2015”. Approvazione lettera d’invito e disciplinare 
d’incarico. 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTISETTE del mese di OTTOBRE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina da 
parte del Commissario Prefettizio; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 27 del 26.09.2007; 
 
Visto che in prossimità della stagione invernale, occorre garantire il servizio di sgombero neve delle 
strade comunali e che pertanto, per far sì che il servizio appaltato venga svolto nel migliore dei 
modi, occorre affidarlo a ditte specializzate nel settore; 
 
Considerato che si è proceduto alla ricerca di operatori e soggetti  sul M.E.P.A. presso il portale 
degli acquisti della pubblica amministrazione e che da tale ricerca è risultato che non ci sono Ditte 
disponibili a prestare tale servizio per il nostro territorio;    
  
Valutato pertanto di richiedere alcuni preventivi per l’esecuzione di tali lavori a Ditte specializzate 
nello sgombero neve ed operanti sul nostro territorio; 
 
Visto l’allegato schema di lettera di offerta e la bozza di disciplinare predisposta a cura dell’Ufficio 
Tecnico LL.PP., in cui risultano dettagliatamente specificate le caratteristiche che dovranno valutare 
i concorrenti per pervenire ad una corretta formulazione dell’offerta; 
 
Ritenuto di invitare pertanto alla gara almeno 3 ditte; 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.ei.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare l’allegato schema di lettera d’offerta e la bozza di disciplinare d’incarico per la 

gara di “Servizio sgombero neve strade comunali per la stagione invernale 2014/2015, in cui 
risultano dettagliatamente specificate le caratteristiche che dovranno valutare i concorrenti per 
pervenire ad una corretta formulazione dell’offerta; 

 
2) Di fare espressamente presente che è nominato RUP per il procedimento di che trattasi il 

dipendente Ing. Monya Giampani. 
 
   
 



        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to GIAMPANI Ing. Monya 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 

          
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to GIAMPANI Ing. Monya 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 

 IL RAGIONIERE 
                  F.to ANNICHINI Laura 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 03.11.2014 

   IL MESSO COMUNALE 
                          F.to ROTTI Umberto 
69/2014 

 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Lì,  03.11.2014 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         

                       F.to GIAMPANI Ing. Monya 
  


